

## Nr 115.

Av herr **Eriksson, Carl** och herr **Granath**, om åtgärder för effektiv indrivning av skogsaccis och skogsvårdsavgifter.

Vid kommunernas indrivning av skogsaccis har det stundom visat sig, att gällande lagstiftning ej ger tillräckliga möjligheter att utfå denna. I själva verket få vissa kommuner göra avsevärda förluster på grund av att personer, som sakna utmättningsbara tillgångar, inköpa skogsstämplingar, för vilka borgen lämnas, varigenom visserligen betalning för skogsköpet blir säkerställd, men ingen som helst säkerhet erhålles för att skogsvårdsavgifter och skogsaccis bli guldna. Ett sådant förfaringssätt lär visserligen ej vara vanligt i flertalet kommuner, men på vissa håll kan metoden så att säga sättas i system, varigenom en del kommuner kunna bli relativt sett avsevärt lidande. Olägenheten härav torde framstå desto klarare, om man betänker, att skogsaccisen utgör ersättning för en under många år åtnjuten frihet från fastighetsskatt. Om kommunen i stället haft rätt till fastighetsskatt, råder knappast tvivel om att denna också vanligen skulle ha betalats, med hänsyn till förefintlig förmånsrätt i fastigheten. Det framstår såsom en särskild orättvisa, att kommunen mister skogsaccisen just på den grund, att fråga är om en så att säga hopsparat skatt. Erfarenheten lär för övrigt visa, att kommuner ej sällan göra förluster jämväl på sådana fastighetsägare, vilka själva avverkat sin skog, nämligen i de fall, att fastigheterna varit så högt in-tecknade, att utmätning ej varit lönande.

Vi hava klart för oss, att det kan erbjuda svårigheter att finna en lämplig lösning av det nu berörda spørsmålet. En lösning borde dock ej vara utesluten. Törhända skulle en framkomlig väg vara, att vid avverkningar kommunen skall äga begära säkerhet för eventuell på avverkningen belöpande skatt. Någon motsvarighet borde väl stadgas i fråga om skogsvårdsavgiften. Då vi ej kunna framlägga slutgiltigt förslag till lösning i den nu berörda frågan, få vi föreslå,

att riksdagen ville hos Kungl. Maj:t hemställa om utredning och förslag om sådana åtgärder, att effektiv indrivning av skogsaccis och skogsvårdsavgifter må kunna erhållas.

Stockholm den 21 januari 1935.

*Carl Eriksson.*

*P. Granath.*

---